
2025 年 4 月吉日
各位

オリコミ南日本新聞サービス
鹿児島市南栄３丁目 6-8

TEL 099-267-4415

政治活動報告チラシの取り扱いとご案内

拝啓
向春の候、皆さまにおかれましてはご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より新聞折込
に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、南日本新聞では政治活動報告チラシの取り扱いを 2024 年６月より解禁しておりま

す。一昨年 4 月の鹿児島県議会議員選挙や、昨年 4 月に行われた鹿児島市議会議員選挙の
年代別投票率は 60 代、70 代が最も高い結果となりました。これは新聞の主な購読層と合致
します。
折込規定は下記の通りです。どうぞ趣旨ご賢察いただき、効果的な政治活動報告に新聞折

込をご利用いただければ幸いです。お問い合わせはオリコミ南日本新聞サービスへご連絡
ください。

敬具
記

折込料金単価

A4 サイズで 4.1 円、A3サイズ（二つ折り）で 5.5 円。消費税別。
※喜入・松元・郡山エリアは料金が変わります。その他のサイズはお問い合わせください。

折込規定

・公職選挙法に則ること
・対象は国会議員、鹿児島県内の現職の県・市・町・村の首長と議会議員またはその団体
・内容は首長および議員の政治活動に関するものに限る
・内容について印刷前に必ず事前審査を受けること
・広告主の名称、所在地、連絡先を明記すること
・念書を提出すること

次のものはお受けできません

・「日本新聞協会加盟新聞社折込広告基準」を満たさないもの
・選挙の事前運動とみなされるもの
・選挙告示・公示日（急な選挙も同様）より 30 日前までの期間
・事前審査を受けていないもの

以上


